
1 

 

 

Dz-02.0021.9.2023 
 

Uchwała Nr LII/265/2023 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 19 września 2023 roku  

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wsparcia działalności KKT 

Olsza 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k  uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o interwencję oraz działania mające na celu 

umożliwienie utrzymania obecnej działalności sportowej Krakowskiego Klubu Tenisowego 

Olsza na kortach tenisowych przy ul. Siedleckiego 7 w Krakowie. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

KKT Olsza kontynuuje na kortach przy ul. Michała Siedleckiego nr 7 w Krakowie ponad 100-

letnią tradycję tenisową Klubu Sportowego Olsza w Krakowie. Taki też cel został zapisany  

w § 6 ust. 5 Statutu KKT Olsza: „Celem Klubu jest: (…) zachowanie, upamiętnienie  

i kontynuacja sportowych tradycji Klubu Sportowego Olsza od czasu jego założenia, tj. od 

roku 1921”.  

Klub pozostaje podmiotem niekomercyjnym, którego misją nie jest maksymalizacja zysku, lecz 

sprawa publiczna – wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych, współpraca z samorządem lokalnym, szkołami  i placówkami 

oświatowymi, szkolenie wyczynowe zawodników oraz organizowanie zawodów w ramach 



2 

 

współzawodnictwa sportowego amatorskiego i wyczynowego, prowadzonego przez Polski 

Związek Tenisowy oraz międzynarodowe organizacje tenisowe - Tennis Europe i International 

Tennis Federation. KKT Olsza jako jeden z niewielu klubów w Krakowie bardzo mocno skupia 

się na rozwoju sportu wyczynowego – ten rodzaj działalności jest w opozycji do działalności 

komercyjnej, polegającej przede wszystkim na wynajmie kortów tenisowych. 

Obecni zawodnicy Klubu to medaliści Mistrzostw Polski, reprezentanci kraju; uczestniczą  

i odnoszą sukcesy w rozgrywkach na arenie krajowej i międzynarodowej. Reprezentują przy 

tym nie tylko swój klub – KKT Olsza, ale również Kraków i Polskę. 

Korty przy ul. Michała Siedleckiego są również siedzibą Małopolskiego Związku Tenisowego. 

To w tym miejscu rozgrywane są cyklicznie duże międzynarodowe turnieje tenisowe: ITF J100 

Kraków oraz TEJT Kraków Cup, a także krajowe rozgrywki drużynowe, turnieje wojewódzkie 

i ogólnopolskie. W 2022 roku Klub zorganizował Mistrzostwa Polski Kadetów do lat 16.  

W roku bieżącym gościł amatorski Puchar Miast. We wrześniu na kortach KKT Olsza odbyły 

się finały Drużynowych Mistrzostw Polski. 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki wnioskuje o interwencję oraz o podjęcie działań w kwestii jak 

najszybszego oddania obiektu sportowego wraz z kortami tenisowymi przy ul. Michała 

Siedleckiego nr 7 w Krakowie na rzecz KKT Olsza do odpłatnego korzystania na podstawie 

długoterminowej umowy najmu, a w rezultacie o pomoc i wsparcie w utrzymaniu możliwości 

dalszego, niezależnego korzystania z tego obiektu przez Klub. 

 


